
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
     

     Município de Céu Azul 
         Estado do Paraná 

 
 

 
DECRETO Nº 7.270, DE 24 DE JULHO DE 2024. 

 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento efetivo. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e atendendo requerimento da 
servidora protocolado do Departamento de Recursos Humanos, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 24 de julho de 2024, a servidora pública 
MIRIAN RHEINHEIMER GONZATTO, do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR, matrícula funcional n°1497/4, do quadro de pessoal deste Município, 
nomeada em 4 de maio de 2009, através do Decreto n° 2.830/2009. 
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 24 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

 
                              Laurindo   Sperotto 
                    Prefeito de Céu Azul 

 
 
 
 
 

 
                              

1QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3576



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 205, DE  24 DE JULHO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Claudio Macedo Bernardo, 
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de 
despesas durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de levar paciente para 
internamento no Hospital Pequeno Príncipe, com veículo da frota 263. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 22 de julho de 2024 às 13h e retorno ao 
município no dia 24 de julho de 2024, às 0h30.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 22 de julho de 2024. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 24 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                            Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

2QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3576



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 31/2024 – M.C.A. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos (refrigerador para vacinas, monitor multiparâmetro, 
aparelho de laser, oxímetro de pulso e cama hospitalar), para utilizar nas Unidades Básicas de 
Saúde do município de Céu Azul Pr. Conforme Resolução APSUS 860/22 e Recurso do IOAF.                        

 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 31/2024 pela 
empresa BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 34.680.592/0001-
51 e ADVANCE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.171.744/0001-65, questionando a 
habilitação da empresa K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ 40.892.801/0001-23, referente ao lote 2 e CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA – ME CNPJ: 18.258.209/0001-15, referente ao lote 4, 
conforme termos do recurso anexo ao processo. 
  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 
com Art. 165 §2º da Lei Federal 14.133/21, para análise do processo e em especial proceder decisão 
ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, do recurso e demais peças que 
compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo indeferimento do pedido 
de recurso pela empresa recorrente das razões apresentadas, porquanto harmônicas ao entendimento 
legal, doutrinário e jurisprudencial nas razões do parecer. 

Promovo o DEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 
31/2024. Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Digital 2780/2024 – Dpto de 
Licitações e Parecer Jurídico quanto a análise do recurso, onde fica enfatizado que as licitantes K & 
M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 40.892.801/0001-
23, referente ao lote 2 e CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
VETERINÁRIOS LTDA – ME CNPJ: 18.258.209/0001-15, referente ao lote 4, não apresentaram 
proposta do item de acordo com o edital e termo de referência. 

Determino: 

Proceder a desclassificação das 1° colocadas para os lotes 2 e 4, uma vez que foi 
verificado sua incompatibilidade ao Edital, referente ao objeto do Pregão nº 31/2024.  

 

 

Céu Azul, 24 de julho de 2024. 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

3QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3576



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 31/2024 - M.C.A. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024 - M.C.A. 
PROCESSO DIGITAL: 4695/2024 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 74, inciso III, letra f, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, objetivando a 
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Palestras, para  o público alvo de  20 
(vinte) famílias em alta vulnerabilidade social  como gestantes e/ou crianças de 0 aos 6 anos de 
idade - primeira Infância, selecionadas pelo Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná e 
Sistema de Acompanhamento as Famílias da SEJUF, conforme deliberação n° 047/2022 - 
CEDCA/PR.  Buscando uma metodologia que seja voltada ao desenvolvimento integral e que 
abarque um rol de ações junto às políticas de saúde, educação, habitação, trabalho, segurança 
alimentar, assistência social, entre outros. 
 
Justificativa: Tendo em vista à promoção do desenvolvimento integral, e a relevância dos primeiros 
anos de vida no desenvolvimento infantil, se dá como estratégico as orientações individuais e 
coletivas, além das experiências entre famílias por meio de palestras trazendo diversos benefícios 
sociais para as famílias participantes do município, conforme deliberação 047/2022 do CEDCA/PR. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

LM SOUZA LTDA 19.224.408/0001-75 R$: 10,000,00 
 

 
Céu Azul, 24 de julho de 2024. 
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

4QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3576


		2024-07-24T20:26:16-0300




